
 

 

 

Lugupeetud Vabariigi President 

 

Isamaa fraktsioon pöördub Teie poole teistkordselt palvega jätta välja kuulutamata Riigikogus 

14. juunil vastu võetud perehüvitiste kärpimise eelnõu, mis halvendab keset enneolematut 

demograafilist kriisi Eesti perede toimetulekut ning õõnestab Eesti inimeste usku riiklike 

poliitikate ja seaduste järjepidevusse. 

 

Rõhutame, et Vabariigi Presidendi õigus ja kohustus on jätta välja kuulutamata seadused, mis on 

Põhiseadusega vastuolus. Näeme kõnealuses seaduses lisaks sisulistele puudustele, mis 

halvendavad ebaõiglaselt ühe haavatava ühiskonna grupi, lasterikaste perede toimetulekut, ka 

selget vastuolu Põhiseadusega. 

 

Isegi seaduse eestvedajad on tõdenud, et perehüvitiste kärpimises esineb Põhiseaduse kaitse all 

olevate õiguste riive. Nende selgituses pühendab aga eesmärk abinõu ehk riigi eelarveseisu 

parendamise nimel võib rikkuda perede õiguspärast ootust. Lisaks rõhutatakse, et kuna aasta 

algul Vabariigi Presidendi poolt välja kuulutatud seadus on kehtinud nõnda lühikest aega, 

nõrgendab see õiguspärase ootuse kehtivust. Tegu on tõlgendusega Põhiseadusest, mis õõnestab 

Eesti inimeste usku riigi toimimisse. 

 

Riigikohus sõnastas juba 1994. aastal oma otsuses asjas nr III-4/A-5/94 õiguspärasest ootusest 

rääkides põhimõtte: „Seaduses tehtav muudatus ei tohi olla õiguse subjektide suhtes 

sõnamurdlik.“  

 

Pärast perehüvitiste tõusu langetasid sajad Eesti perekonnad otsuseid saada lapsi, investeerida 

eluasemesse või suuremasse sõidukisse, sest tõusnud toetused andsid neile kindluse, ka kõrge 

inflatsiooni olukorras, et need otsused on pere eelarvet arvesse võttes jõukohased. Otsuseid, mis 

puudutavad peret aastakümneteks, langetati kindlustundega tuleviku suhtes, sest selle taga seisid 

alles kuus kuud tagasi kõik Riigikogus esindatud poliitilised jõud. Nüüd võetakse lasterikastelt 

peredelt ära aastas minimaalselt 2400 eurot, koos teiste seadusmuudatustega enamgi, mis on 

selgelt sõnamurdlik. 

 

Taoline käitumine, kus vastu võetud otsused muudetakse varsti peale jõustumist ümber suuresti 

samade erakondade poolt, kes seda enne toetasid, sealjuures sihtrühmadele negatiivses suunas, 

nõrgestab Eesti inimeste usku Riigikogu töösse ja laiemalt demokraatiasse. 

 

Oleme Teile tänulikud, et olete võtnud seaduse analüüsimiseks vajaliku aja. Põhiseaduses 

Vabariigi Presidendile sätestatud 14-päevane tähtaeg Teile saadetud seaduste osas saab aga selle 

nädalaga otsa. Seetõttu peame vajalikuks korrata oma palvet jätta Põhiseadusega vastuollu minev 

perehüvitiste kärpimise seadus välja kuulutamata. 

 

 

Helir-Valdor Seeder 

Isamaa fraktsiooni esimees 


